
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза

В.И. Литвинова Белоглинского района»

Приказ

от 09.01.2023 г. № 17/1

О порядке выставления оценок за Всероссийские проверочные работы
весной 2023 года

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 23.12.2022 года № 1282 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ 2023 году», порядка и плана-графика 
проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году, письма Министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края «О проведении 
Всероссийских проверочных работ в 2023 году» №47-01-13-23833/22 от 
27.12.2022 года, на основании приказа начальника Управления образования 
администрации муниципального образования Белоглинский район Т.В. 
Сорокиной от 27.12.2022 года№  01-07/695, приказываю:

1. Всероссийские проверочные работы (далее -ЧЗПР) использовать в 
качестве итоговых контрольных работ по учебным предметам согласно графику 
проведения ВНР в МБОУ COLLI № 32;

2. Оценки, полученные обучающимися за ВПР, выставить в электронный
журнал;

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 32 Т.В. Алфимова


